
 

                                                                                                                                       

  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ S. Ignazio da Santhià “ 

Piazza Giovanni XXIII N. 5 -   Tel. 016194386  Cod. Fisc. 93005210021 Cod. Mecc. 

VCIC803002 – Sito www.icsanthia.edu.it  -   E-mail : vcic803002@istruzione.it  Pec.  

vcic803002@pec.istruzione.it 

13048 SANTHIA’ ( VC) 

 

 

     

Prot. n. 6760              Santhià lì 19/06/2024 
 

OGGETTO: Nomina RUP -  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 

Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 

59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus 

 

CODICE PROGETTO: __ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-69_  

CUP: ___E84D24001220007___ _______ 

TITOLO:     R-ESTATE A SCUOLA!    

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

http://www.icsanthia.edu.it/
mailto:vcic803002@istruzione.it


 

 VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO        il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO       il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO       il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO      l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di programmazione 

2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della Commissione C(2022)4787final del 15 

luglio 2022;  

VISTO   il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di 

esecuzione della Commissione C(2022)9045 del primo dicembre 2022;  

 VISTO  l’avviso - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

VISTA la deliberazione del Collegio dei Docenti n. 38 A.S. 2023/24 del 07/03/2024 riguardante 

la presentazione e l’attuazione del progetto in oggetto;   

VISTA la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 110 del 11/01/2024 riguardante la 

presentazione e l’attuazione del progetto in oggetto;   

VISTO  il progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-69  “R-ESTATE A SCUOLA!”  presentato 

mediante piattaforma SIF 2127 e sottoscritto dal Dirigente Scolastico pro tempore 

dell’Istituto in data 08/05/2024 ;  

VISTA    la  nota  di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024, che ha per oggetto 

il progetto  presentato dalla scuola VCIC803002 con codice CUP E84D24001220007, in 

risposta all’Avviso Prot 59369 del 22/04/2024 , Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , 

emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “ Scuola e Competenze 

(FSE+) ”,   che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

VISTO  il nuovo Codice dei Contratti Pubblici Dlgs. 36/2023 

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

  

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 



 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento per la realizzazione del Progetto :     

“R-ESTATE A SCUOLA!”    

 

 

Obiettivo Sotto-

azione 

Progetto Importo Autorizzato Progetto 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-69 €. 51.939,00 

  
   

    

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Prof.ssa Nunziatina MANGANO  
   (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
   D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
          il documento   cartaceo e la firma autografa)  

 


